



GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY

(Gujarat Vepari Mahamandal)

Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., P.B.No.4045,
Ashram Road, Ahmedabad-380009

Fax No.: 079-26587992/Tele. No.: 079-26582301/2/3/4

Email: gcci@gujaratchamber.org Website: www.gujaratchamber.org

Press Note

18360

23rd December, 2020

Today i.e., on 23rd December, 2020, Gujarat Chamber of Commerce and Industry organized a webinar on Roadmap to Recovery Post COVID Indian Economy with Hon'ble Minister of Finance and Corporate Affairs, Smt. Nirmala Sitharaman.

At the start of the program, Shri Natubhai Patel, President GCCI, in his opening address highlighted a few suggestions for Direct Taxes, Indirect Taxes and Finance & Banking which included reduction in tax rates for non-corporate tax payers on par with Corporate Tax payers, allowing COVID care expenses and CSR under section 37, making the benefit of presumptive Taxation under Section 44AD available to LLP, also difficulties faced in amendment of core fields with respect to GSTN, freezing the Income Tax Act for the entire tenure of the government for Ease of Doing Business, constitution of Tribunals under GST and difficulties faced by the borrowers due to RBI's circular regarding closure of current accounts of borrowers by non-lending banks. He also suggested higher fund allocation to manufacturing states like Gujarat in the forthcoming budget.

Shri Hemant Shah gave a brief introduction of Hon'ble Finance Minister and shared brief details about her key role as the Defense Minister and Finance Minister.

Smt. Nirmala Sitharaman in her address said that she considers the inputs received from Gujarat Chamber of Commerce and Industry very important and assured that the suggestions highlighted by GCCI will be appropriately addressed by the Ministry. In her address Hon'ble Finance Minister mentioned that the Government is committed to keep up the level of expenditure and promote infrastructure spending on key projects. Talking about the areas where Gujarat could capitalize on its strengths, she mentioned about the Solar Park at Kutchh, development of the GIFT City, the Alang Ship yard as well as Textiles and Diamond industry in Surat.

Hon'ble Finance Minister also talked about the objective and vision behind the Atmanirbhar Bharat scheme as well as the Production Linked Incentive scheme. In addition, she remarked that Artificial Intelligence and Innovation would be a key aspect for developmental growth.

Shri Pathik Patwari, Hon. Secretary, GCCI propped the Vote of thanks for the event. In his concluding remarks he requested Hon'ble Minister to conduct one such session at every quarter. He also requested that a Post Budget Webinar be held with GCCI.

To,
The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.



Yogendra Kumar Trivedi
Secretary General



GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY

(Gujarat Vepari Mahamandal)

Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., P.B.No.4045,

Ashram Road, Ahmedabad-380009

Fax No.: 079-26587992/Tele. No.: 079-26582301/2/3/4

Email: gcci@gujaratchamber.org Website: www.gujaratchamber.org

Press Note

18360

23મી ડિસેમ્બર, 2020

આજે તા. 23 ડિસેમ્બર, 2020 ના રોજ, ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી દ્વારા માનનીય નાણાં અને કોર્પોરેટ અફેર્સના મંત્રી શ્રીમતી નિર્મલા સીતારામન સાથે રોડમેપ ટુ રિકવરી પોસ્ટ કોવીડ ઇન્ડિયન ઇકોનોમી પર એક વેબિનાર યોજાયો હતો.

કાર્યક્રમની શરૂઆતમાં, જી.સી.સી.આઈ. ના પ્રમુખ શ્રી નટુભાઈ પટેલ દ્વારા પોતાના આવકાર પ્રવચનમાં ડાયરેક્ટ ટેક્સ, ઇન્ડાયરેક્ટ ટેક્સ અને ફાઇનાન્સ અને બેંકિંગ માટેના કેટલાક સૂચનો કર્યા હતા, જેમાં કોર્પોરેટ ટેક્સ ભરનારાઓની જેમ બિન-કોર્પોરેટ ટેક્સ ભરનારાઓના ટેક્સ દરમાં ઘટાડો કરવો, કલમ 37AD હેઠળ કોવિડ કેર ખર્ચને સીએસઆર અંતર્ગત મંજૂરી આપવી, એલએલપીને કલમ 44 એડી હેઠળ પ્રોગ્રેસિવ કરવેરાનો લાભ આપવા, જીએસટીએનને ધ્યાનમાં રાખીને મુશ્કેલીઓને દૂર કરવું, Ease of Doing Business ને ધ્યાનમાં રાખીને સરકારના સંપૂર્ણ કાર્યકાળ માટે આવકવેરા કાયદાને સ્થિર રાખવું, જીએસટી હેઠળ ટ્રિબ્યુનલ્સની રચના અને બેંકો દ્વારા કરેટ ખાતા બંધ કરવા અંગે આરબીઆઈના પરિપત્રને લીધે મુશ્કેલીઓનો જેવા સુચનોનું સમાવેશ કરવામાં આવ્યું હતું. તેમણે આગામી બજેટમાં ગુજરાત જેવા ઉત્પાદક રાજ્યોને વધારે ભંડોળ ફાળવવાનું સૂચન પણ કર્યું હતું.

શ્રી હેમંત શાહે માનનીય નાણાં પ્રધાનનો પરિચય આપ્યો હતો અને રક્ષા પ્રધાન અને નાણાં પ્રધાન તરીકેની તેમની મુખ્ય ભૂમિકા વિશે ટૂંકી વિગતો રજૂ કરી હતી.

શ્રીમતી નિર્મલા સીતારામને તેમના સંબોધનમાં જણાવ્યું હતું કે તેઓ ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી પાસેથી મળેલા સૂચનોને ખૂબ જ મહત્વપૂર્ણ માને છે અને ખાતરી આપી હતી કે જીસીસીઆઈ દ્વારા આપેલ સૂચનો મંત્રાલય દ્વારા યોગ્ય રીતે ધ્યાને લેવામાં આવશે. તેમના સંબોધનમાં માનનીય નાણાંપ્રધાને જણાવ્યું હતું કે સરકાર ખર્ચના સ્તરને જાળવી રાખવા અને અગત્યના પ્રોજેક્ટ્સ પરના ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર ખર્ચને પ્રોત્સાહન આપવા માટે પ્રતિબદ્ધ છે. ગુજરાત જેમાં મહારથ ધરાવે છે તેવા ક્ષેત્રો વિશે વાત કરતાં તેમણે કચ્છના સોલાર પાર્ક, GAFT સીટી, અલંગ શિપયાર્ડ તેમજ સુરતમાં કાપડ અને ડાયમંડ ઉદ્યોગ વિશે જણાવ્યું હતું.

माननीय नाणां प्रधाने आत्मनिर्भर भारत योजना तेमज प्रोडक्शन लिंक्स प्रोत्साहन योजना (PLI Scheme) पाछणनो उद्देश्य विशे पण वात करी. आ उपरांत, तेमणे जणाल्युं के हालना समयमां Artificial Intelligence अने नवीनीकरण विकास माटेना मुभ्य पासा बनी रहेसे.

श्री पथिक पटवारी, मानदमंत्री , जूसीसीआईअे आ प्रसंग माटे आभार विधि करी हती. तेमणे माननीय नाणां प्रधानने दर त्रिमासिक गाणां आवो अेक सत्र योजवा विनंती करी. तेमणे जूसीसीआई साथे पोस्ट बजेट वेबिनार योजवानी विनंती पण करी हती.

तंत्रीश्री / चीफ रिपोर्टर / वाणिज्य तंत्रीश्री / ब्युरो चीफ/ न्यूज अेडिटर

उपरोक्त अणभार नोध आपणा अणभारमां समावी लेवा विनंती



योगेन्द्रकुमार त्रिवेदी
सेकेटरी जनरल